
UCHWAŁA NR XXIII/121/20
RADY GMINY WIDAWA

z dnia 15 stycznia 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 
członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Widawa oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 
29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390 oraz 
z 2019 r. poz. 730) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr XX/104/19 Rady Gmina Widawa z dnia 13 listopada 2019 r. 
w sprawie uchwalenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego 
Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Widawa oraz szczegółowych warunków jego 
funkcjonowania – dokonuje się zmiany w ten sposób, że załącznik do ww. uchwały otrzymuje 
brzmienie, jak w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Stępnik

Id: 7DE3CC59-F999-45B7-9912-7CD601A0835C. Podpisany Strona 1



Załącznik

do uchwały Nr XXIII/121/20

Rady Gminy Widawa

z dnia 15 stycznia 2020 r.

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Gminie Widawa oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Widawa, zwany „Zespołem”, realizuje zadania na podstawie ustawy z dnia 29 lipca 2009 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie.

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu 

Interdyscyplinarnego w Gminie Widawa
§ 2. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Widawa w formie zarządzenia.

§ 3. 1 Powołanie Zespołu poprzedzone zostaje pisemnym wnioskiem wójta o wskazanie 
przedstawicieli do udziału w pracach Zespołu – skierowanym do: 

1) Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Widawie;
2) Przewodniczącego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

w Widawie;
3) Komendanta Komisariatu Policji w Widawie;
4) Dyrektora Zespołu Szkół w Widawie;
5) Dyrektora Szkoły Podstawowej w Chociwiu i Szkoły Filialnej w Ochlach;
6) Dyrektora Społecznej Szkoły Podstawowej w Restarzewie;
7) Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Widawie;
8) Prezesa Sądu Rejonowego w Łasku;
9) organizacji pozarządowych działających na obszarze Gminy Widawa zajmujących się 

problematyką przeciwdziałania przemocy w rodzinie i pomocy ofiarom przemocy 
w rodzinie;

2. Wniosek Wójta Gminy Widawa o wskazanie przedstawicieli do udziału w pracach 
Zespołu może zostać skierowanych także do Prokuratora Rejonowego w Łasku oraz 
przedstawicieli innych podmiotów działających na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie (w tym proboszcza Parafii, sołtysów).

3. Pierwsze posiedzenie powołanego Zespołu zwołuje Wójt Gminy Widawa w ciągu 
30 dni od dnia wydania zarządzenia w sprawie powołania Zespołu.

§ 4. 1. Wójt Gminy Widawa, w drodze zarządzenia, odwołuje członka Zespołu 
z następujących powodów:

1) pisemnej rezygnacji z członkostwa w Zespole lub rezygnacji złożonej ustnie do protokołu 
z posiedzenia Zespołu;

2) cofnięcia rekomendacji przez podmiot, który deklarował członka Zespołu. Wniosek 
o odwołanie powinien zawierać wskazanie nowego przedstawiciela instytucji do składu 
Zespołu.

Id: 7DE3CC59-F999-45B7-9912-7CD601A0835C. Podpisany Strona 2



2. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka 
Zespołu. W celu uzupełnienia składu Zespołu Wójt Gminy Widawa zwraca się o wskazanie 
kandydata do podmiotu, który delegował osobę, której członkostwo ustało.

§ 5. 1. Zespół odwołuje z pełnionej funkcji Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego 
oraz Sekretarza Zespołu, na podstawie:

1) utraty członkostwa w Zespole;
2) rezygnacji z funkcji złożonej pisemnie lub ustnie do protokołu z posiedzenia Zespołu.

2. Odwołanie Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza skutkuje 
koniecznością powołania na tym samym posiedzeniu – nowego Przewodniczącego, 
Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza.

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki funkcjonowania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego 

w Gminie Widawa
§ 6. 1. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, a w razie jego nieobecności – 

Wiceprzewodniczący. W razie nieobecności Przewodniczącego lub Wiceprzewodniczącego 
pracami Zespołu kieruje Sekretarz.

2. Przewodniczącego, Wiceprzewodniczącego oraz Sekretarza Zespołu wybiera spośród 
jego członków, na pierwszym posiedzeniu w glosowaniu jawnym bezwzględną większością 
głosów, przy obecności co najmniej 2/3 składu osobowego.

3. W razie nieobecności na posiedzeniu Zespołu Sekretarza Zespołu, Przewodniczący 
posiedzeniu wyznacza, spośród członków Zespołu, Sekretarza danego posiedzenia.

§ 7. 1. Posiedzenia Zespołu zwołuje Przewodniczący, w przypadku jego nieobecności – 
Wiceprzewodniczący, wskazując termin, miejsce i cel posiedzenia najpóźniej 7 dni przed 
terminem posiedzenia telefonicznie, bądź drogą pisemną, w tym mailową.

2. W przypadku konieczności zwołania posiedzenia Zespołu w trybie pilnym członkowie 
Zespołu zostają powiadomieni najpóźniej 2 dni przed terminem posiedzenia.

3. Przewodniczący zobowiązany jest na wniosek Wójta Gminy Widawa zwołać 
posiedzenie Zespołu w terminie 7 dni od złożenia wniosku.

4. Posiedzenie Zespołu może być prowadzone w przypadku, gdy uczestniczy w nim co 
najmniej połowa jego członków.

§ 8. 1. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządzana jest lista obecności oraz protokół 
zawierający opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte uchwały lub ustalenia.

2. Zespół może kierować wnioski i opinie dotyczące przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie na terenie Gminy Widawa do odpowiednich instytucji, w szczególności do 
organów administracji rządowej, organów samorządu terytorialnego, organów ścigania, 
jednostek pomocy społecznej, placówek oświatowych.

3. Decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością w głosowaniu jawnym. 
W przypadku równej ilości głosów decydujący jest głos Przewodniczącego Zespołu zaś 
w razie jego nieobecności osoby przewodniczącej pracom Zespołu.

§ 9. 1. Zespół działa przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Widawie.

2. Obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Widawie.

Id: 7DE3CC59-F999-45B7-9912-7CD601A0835C. Podpisany Strona 3




